
1. LUOKKA

Oppituntivinkit: Biosfäärialueen lajit

Aktiviteettiehdotuksia, jotka liittyvät Biosfäärialueen lajit -kokonaisuuteen
Suomen lounaiskulmassa ja Saaristomeren biosfäärialueella on monia erilaisia
luontotyyppejä, jotka ovat elinympäristöjä suurelle kirjolle eri lajeja. Täällä on myös
monia vieraslajeja, jotka ovat tulleet tänne muista maista ihmisen avustuksella.
Tällaisia ovat esimerkiksi valkohäntäpeura ja supikoira.

Tällä hetkellä luonto köyhtyy, eli useat lajit kuolevat sukupuuttoon ja luonnon
monimuotoisuus vähenee. Luonnon kyky sopeutua ilmastonmuutokseen ja puskuri
sään ääri-ilmiöistä selviytymiseksi heikentyvät luonnon ollessa yksipuolinen.
Ihminen on riippuvainen luonnosta, ja ihmisen elämä ja toiminta maapallolla
edellyttävät hyvinvoivaa ja tasapainoista luontoa.

Tunnistaessasi lähiympäristösi lajit muodostat niihin suhteen ja huomaat myös
lajeissa tapahtuvat muutokset. Aluksi voit opetella lajien nimet ja tämän jälkeen
yhdistää nimeen tietoa lajin elintavoista.

Tutustu Saaristomeren biosfäärialueen tyypillisiin lajeihin biosfäärilajikorttien
avulla. Tulosta ne kaksipuolisina. Laminoi kortit, jos otatte ne mukaan ulos.
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Esimerkkejä korttien avulla leikittävistä leikeistä

BURR – lajien nimien kertaamista varten
Valitkaa muutama kortti ja asetelkaa ne pöydälle. Yksi oppilas menee sivummalle ja
muut päättävät, mikä korteista on burr. Sivummalle mennyt oppilas palaa ja
osoittaa korttia. Muut oppilaat sanovat yhteen ääneen ”harmaahylje käy hyvin”.
Oppilas osoittaa seuraavaa korttia ja muut oppilaat sanovat yhteen ääneen
”rupikonna käy hyvin”. Leikki etenee näin, kunnes oppilas osoittaa burr-korttia.
Silloin kaikki muut oppilaat huutavat yhteen ääneen ”BURR!”. 

VIESTI YMPYRÄSSÄ – kun osaatte nimet
Oppilaat seisovat ympyrässä. Valitkaa muutama kortti ja asetelkaa ne maahan
ympyrän keskelle. Kukin oppilas saa luvun yhden ja kuuden väliltä. Opettaja sanoo
lajin nimen ja heittää tämän jälkeen noppaa. Opettajan sanottua ääneen nopan
osoittaman luvun kaikki oppilaat, joilla on kyseinen luku, kiertävät ympyrän kerran
juosten ja palaavat sitten ympyrään omalle paikalleen ja laittavat sormen oikean
lajin kohdalle.

ELÄIMEN RAKENTAMINEN LUONNONMATERIAALEISTA
Oppilaat jaetaan pienryhmiin ja kukin ryhmä saa lajikortin. Ryhmän tehtävänä on
tehdä maahan kuva eläimestä luonnonmateriaaleja käyttäen. Yrittäkää löytää oikeat
värit luonnosta ja olkaa tarkkoja niin, että saatte kaikki ruumiinosat mukaan.
Halutessanne voitte asettaa valkoisesta lakanasta tehdyn liinan tai valkoisen
vahakangasliinan kuvan alle. Muistuta jokaisenoikeuksista ennen kuin aloitatte.

YMPÄRISTÖN RAKENTAMINEN ELÄIMELLE
Oppilaat jaetaan pienryhmiin ja kukin ryhmä saa lajikortin. (Tätä tehtävää varten voi
myös olla hauska leikata eläin ääriviivoja pitkin kortista ja laminoida eläin niin, että
siitä tulee pieni leikkieläin.) Ryhmän tehtävänä on rakentaa luonnonmateriaaleista
eläimelle luonnonympäristöön pienoismaailma, jossa eläin viihtyy. Ennen
aloittamista voi olla hyvä tietää, missä eläin asuu ja mitä se syö. Alla on tietokortteja
muutamasta lajista. Muistuta jokaisenoikeuksista ennen kuin aloitatte.
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